



PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN Y MEDICIONES

LOTE 1 – OBRAS DE ADECUACIÓN

01. 01 Trabajos previos

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010101	ud RETIRADA DE MOBILIARIO EXISTENTE RETIRADA, POR MEDIOS MANUALES, DE MOBILIARIO, ESTANTERIAS, LIBROS Y DEMÁS ENSERES EXISTENTES EN LOS ESPACIOS A REFORMAR Y LEVANTADO DE ARMARIO CON BALDAS DE MADERA EN DIVISION DE ESPACIOS ACTUALES, ZONA DE SEGURIDAD Y ZONA DE BIBLIOTECA, INCLUSO TRASLADO DE LOS MISMOS HASTA EL PARQUE DE SERVICIOS DE DIPUTACION FORAL DE ALAVA, EN VITORIA-GASTEIZ	1				1,00	1475,00	1475,00
010102	m2 DEMOLICIONES DE TABIQUERIA DE YESO LAMINADO O ALBAÑILERIA DE L.H.D. DEMOLICIÓN DE TODO TIPO DE TABIQUERÍAS, INCLUSO REVESTIDOS DE CEMENTO, DE YESO O MADERA, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CÁNON DE VERTIDO Y P. P. DE MEDIOS AUXILIARES.	1	4,68		3,50	16,38		
		1	1,00		3,50	3,50		
		1	2,50		3,50	8,75		
						28,63	22,63	647,90
010103	m2 DEMOLICIÓN DE FALSO TECHO CONTINUO DEMOLICIÓN DE FALSOS TECHOS CONTÍNUOS DE ESCAYOLA O YESO LAMINADO, INCLUSO FIBRA, MADERA, ESPARTO, CHAPA O MATERIAL SIMILAR DE AGARRE, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CÁNON DE VERTIDO	1	75,00			75,00	12,26	919,50
010104	ud LEVANTADO DE CARPINTERIA LEVANTADO DE CARPINTERÍA DE UNA HOJA DE VIDRIO EN TABIQUE, INCLUIDOS CERCOS, HOJAS Y ACCESORIOS, POR MEDIOS MANUALES Y CON RECUPERACIÓN DEL MATERIAL DESMONTADO, APILADO PARA SU POSTERIOR COLOCACIÓN, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA Y P.P. DE MEDIOS AUXILIARES	1				1,00	41,49	41,49
010105	ud DEMOLICIÓN DE INSTALACIONES EXISTENTES DEMOLICIÓN DE LA INSTALACIONES A ELIMINAR O SUPRIMIR TOTAL O PARCIALMENTE (MECANISMOS, HILOS, TUBERÍAS, CABLES, RADIADORES ELÉCTRICOS, LUMINARIA S, ETC.) EN ZONAS A REFORMAR EN LA OBRA, INCLUSO ACOPIO DE ELEMENTOS Y MATERIAL APROVECHABLE, TRANSPORTE DE ESCOMBROS A VERTEDERO Y CÁNON DE VERTIDO Y P.P. DE COSTES INDIRECTOS.	1				1,00	980,00	980,00
010106	m2 DESMONTAJE DE REVESTIMIENTO DE MADERA EXISTENTE DESMONTAJE DE REVESTIMIENTO DE MADERA, POR MEDIOS MANUALES, INCLUSO LIMPIEZA Y RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CON TRANSPORTE AL VERTEDERO Y CÁNON DE VERTIDO Y P.P. DE MEDIOS AUXILIARES.	1	25,41		2,00	50,82		
		- 6	1,34		2,00	-16,08		
						34,74	15,13	525,62
TOTAL 0101								4589,51



01.02 Albañilería

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE	
010201	m2 TABIQUERIA AUTOPORTANTE DE YESO LAMINADO (13/13+46+13/13) CON AISLAMIENTO DE 40 MM TABIQUE AUTOPORTANTE, SISTEMA PLACO O SIMILAR, FORMADO POR CUATRO PLACAS DE YESO LAMINADO, FONIQUE DE PLACO O SIMILAR, DE 13 MM DE ESPESOR, ATORNILLADAS, DOS A DOS, A CADA LADO EXTERNO DE UNA ESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO GALVANIZADO A BASE DE RAÍLES HORIZONTALES Y MONTANTES VERTICALES DE 46 MM, MODULADOS A 400 MM, RESULTANDO UN ANCHO TOTAL DE TABIQUE TERMINADO DE 100 MM. CON UNA ALTURA MÁXIMA DE 3,60 M, Y AISLAMIENTO ACÚSTICO AL RUIDO AÉREO DE 43 DBA, AISLAMIENTO CON PANEL DE LANA DE ROCA EN SU INTERIOR DE 40 MM DE ESPESOR Y 70 KG/M3 DE DENSIDAD, PUESTA EN OBRA CON ALTURA DE SUELO A TECHO. INCLUSO P/P DE PASTA Y CINTA DE JUNTAS, TORNILLERÍA, FIJACIONES, BANDA ESTANCA PERIMETRAL EN LOS PERFILES METÁLICOS. PARAMENTOS TOTALMENTE TERMINADOS Y LISTOS PARA IMPRIMAR, PINTAR O DECORAR. INSTALADO SEGÚN LA DOCUMENTACIÓN DEL FABRICANTE Y LAS NORMAS UNE 102040 IN Y UNE 102041 IN. MEDICIÓN DE SUPERFICIE REALMENTE EJECUTADA, DEDUCIENDO HUECOS SUPERIORES A 1,50 M2	1	3,15		3,50	11,03			
		1	5,00		3,50	17,50			
						28,53	39,60	1129,79	
010202	ud RECIBIDO PREMARCO INTERIORES MADERA RECIBIDO DE CERCO DE PUERTAS DE HASTA 4 M2 DE SUPERFICIE, CON PASTA DE YESO NEGRO, INCLUSO APERTURA DE HUECOS PARA GARRAS Y/O ENTREGAS, COLOCACIÓN, APLOMADO DEL MARCO, MATERIAL AUXILIAR, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. MEDIDA LA SUPERFICIE REALMENTE EJECUTADA.					2			
		2				2,00	37,72	75,44	
010203	ud AYUDAS DE ALBAÑILERIA A GREMIOS AYUDAS DE ALBAÑILERÍA A GREMIOS EN APERTURA Y TAPADO DE ROZAS EN TABIQUERÍA, ZÓCALOS DE MÁRMOL Y FALSOS TECHOS, PARA ELECTRICIDAD, CALEFACCIÓN, INSTALACIÓN DE DETECCIÓN DE INCENDIOS E INSTALACIONES DE COMUNICACIONES								
		1				1,00	754,32	754,32	
	TOTAL 0102							1959,55	

01.03 Falsos techos

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010301	m2 FOSEADO PERIMETRAL DE YESO LAMINADO LISON-13 FOSEADO PERIMETRAL DE DIMENSIONES 35x40 MM (HORIZONTAL Y VERTICAL), FORMADO POR UNA PLACA DE YESO LAMINADO DE 13 MM DE ESPESOR, COLOCADA SOBRE UNA ESTRUCTURA OCULTA							



DE ACERO GALVANIZADO, FORMADA POR PERFILES T/C DE 40 MM CADA 40 CM Y PERFILERÍA U DE 34x31x34 MM, INCLUSO REPLANTEO AUXILIAR, ACCESORIOS DE FIJACIÓN, NIVELACIÓN Y REPASO DE JUNTAS CON CINTA Y PASTA, MONTAJE Y DESMONTAJE DE ANDAMIOS, TERMINADO S/NTE-RTC. TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.

1	5,15	5,15
1	8,25	8,25
1	8,42	8,42

21,82 32,06 699,55

010302 **m2 FALSO TECHO ACÚSTICO PANEL PERFORADO CON VELO**

FALSO TECHO DESMONTABLE DE PANEL TIPO WOOD LAY-IN DE ARMSTRONG, O SIMILAR, COLOR ARCE O HAYA NATURAL, DE 1200x300 MM, PERFORACION RV0505 CON VELO ACUSTICO ESTANDAR Y CLASE DE REACCIÓN AL FUEGO Bs3d0 O SUPERIOR, SUSPENDIDO DE PERFILERÍA FORMADA POR PERFILES PRIMARIOS, SECUNDARIOS Y ANGULARES DE REMATE, INCLUSO P.P. DE ELEMENTOS DE REMATE, SUJECIÓN Y ANDAMIAJE, INSTALADO S/NTE-RTP, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS. INCLUSO PIEZA DE REMATE DE BORDE EN MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL. TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.

1	4,80	5,10	24,48
- 1	1,20	1,20	-1,44

23,04 249,87 5757,00

010303 **m2 FALSO TECHO ACÚSTICO PANEL LISO SIN VELO**

FALSO TECHO DESMONTABLE DE PANEL TIPO WOOD LAY-IN DE ARMSTRONG, O SIMILAR, COLOR ARCE O HAYA NATURAL 1200x300 MM LISO SIN VELO ACUSTICO ESTANDAR Y CLASE DE REACCIÓN AL FUEGO Bs3d0 O SUPERIOR, SUSPENDIDO DE PERFILERÍA FORMADA POR PERFILES PRIMARIOS, SECUNDARIOS Y ANGULARES DE REMATE, INCLUSO REMATES Y ENCUENTRO CON COLUMNA CIRCULAR Y P.P. DE ELEMENTOS DE REMATE, SUJECIÓN Y ANDAMIAJE, INSTALADO S/NTE-RTP, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS. INCLUSO PIEZA DE REMATE DE BORDE EN MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL Y ENCUENTRO CON COLUMNA CIRCULAR. TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.

1	65,06	65,06
- 1	23,04	-23,04

42,02 134,84 5665,98

010304 **m2 AISLAMIENTO ACÚSTICO DE LANA DE ROCA**

COLOCACIÓN DE AISLAMIENTO ACÚSTICO DE LANA DE ROCA MINERAL EN FALSO TECHO DE 30 MM DE ESPESOR CON DENSIDAD NOMINAL DE 40-60 KG/M3 Y CLASE DE REACCIÓN AL FUEGO A1. INCLUSO P.P. DE ELEMENTOS DE REMATE, SUJECIÓN Y ANDAMIAJE

1	70,00	70,00	4,91	343,70
---	-------	-------	------	--------

TOTAL 0103

12466,23

01. 04 Revestimientos

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010401	m2 SUSTITUCIÓN DE PIEZAS DE MÁRMOL TRAVERTINO							



	SUSTITUCIÓN DE PIEZAS, EN PAREDES O SUELO, CON MÁRMOL TRAVERTINO DE FORMATO IGUAL AL EXISTENTE DE 2 CM DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO CEM II/B-P 32,5 N Y ARENA DE RÍO M-10, INCLUSO REJUNTADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO BL 22,5 X Y LIMPIEZA, S/NTE-RPC-8, MEDIDO DEDUCIENDO HUECOS	15	1,00	0,50	7,50	174,44	1308,30
010402	m2 FORMACIÓN DE ESTRADO PARA PONENTES FORMACIÓN DE ESTRADO PARA PONENTES FORMADO POR CABIOS DE MADERA DE 120 MM EN PERÍMETRO Y ZONA INTERMEDIA ANCLADOS AL SOLADO-SOLERA, PARA SOPORTE DE TABLERO LAMINADO DE 30 MM ANCLADO A LOS CABIOS COMO BASE DE LA TARIMA SUPERIOR.	1	13,20		13,20	63,17	833,84
010403	m2 TRATAMIENTO DE LIMPIEZA DE PAVIMENTO DE MÁRMOL TRAVERTINO LIMPIEZA DE PAVIMENTO DE PIEDRA NATURAL, FORMADO POR BALDOSAS DE MÁRMOL TRAVERTINO EN ESTADO DE CONSERVACIÓN REGULAR, ELIMINANDO MANCHAS, SALES, EFLORESCENCIAS SALINAS Y MICROORGANISMOS, MEDIANTE EL VERTIDO SOBRE LA SUPERFICIE DE UNA DISOLUCIÓN ACUOSA DE ÁCIDO ACÉTICO, CEPILLADO, ACLARADO Y POSTERIOR APLICACIÓN DE LÍQUIDO DECAPANTE ESPECÍFICO PARA MÁRMOL; CONSIDERANDO UN GRADO DE COMPLEJIDAD MEDIO	1	70,00		70,00	17,92	1254,40
010404	m2 TARIMA DE ARCE O HAYA NATURAL DE 14 MM EN ESTRADO TARIMA DE ARCE O HAYA NATURAL DE 1830x129x14 MM, CLASE EXTRA (S/UNE 56809-1), MACHIHEMBRADA EN SUS CUATRO LADOS, CON TRATAMIENTO DE IMPRIMACIÓN PROTECTORA DE BASE ACUOSA Y ANTIFUNGICIDA PARA MADERA NATURAL Y ACABADO MEDIANTE LASUR A PORO ABIERTO INCOLORO, PERMITIENDO TRANSPIRAR A LA MADERA Y DOTÁNDOLA DE IMPERMEABILIDAD, COLOCADA CON CLIPS CADA 70 CM, SOBRE ESTRUCTURA DE FORMACIÓN DE ESTRADO, SIN INCLUIR ÉSTA, INCLUSO DOS REGISTROS PARA EL PASO DE INSTALACIONES A LA MESA DE PONENTES Y ATRIL, Y REMATES Y ENCUENTRO CON COLUMNA CIRCULAR, Y P.P. DE RECORTES Y RODAPIÉ DEL MISMO MATERIAL, S/NTE-RSR-13, MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F	1	13,20		13,20	108,38	1430,62
010405	m2 TRASDOSADO AUTOPORTANTE ZONA DE ASCENSOR Y ESCALERA TRASDOSADO AUTOPORTANTE FORMADO POR MONTANTES SEPARADOS 400 MM Y CANALES DE PERFILES DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO DE 46 MM, ATORNILLADO POR LA CARA EXTERNA UNA PLACA DE YESO LAMINADO DE 15 MM DE ESPESOR CON UN ANCHO TOTAL DE 61MM, CON AISLAMIENTO DE LANA DE ROCA DE 40 MM Y 70 KG/M3 DE DENSIDAD. INCLUSO P.P. DE TRATAMIENTO DE HUECOS, PASO DE INSTALACIONES, TORNILLERÍA, PASTAS DE AGARRE Y JUNTAS, CINTAS PARA JUNTAS, ANCLAJES PARA SUELO Y TECHO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO Y LISTO PARA IMPRIMAR Y PINTAR O DECORAR. SEGÚN NTE-PTP, UNE 102040 IN Y ATEDY. MEDIDO DEDUCIENDO LOS HUECOS DE SUPERFICIE MAYOR DE 2 M2. INCLUSO CHAPA DE ACERO PINTADA, CON UNIONES PLÁSTICAS O SIMILARES QUE EVITEN EL PAR						



GALVÁNICO,QUE QUEDARÁ VISTA POR EL LADO DEL ASCENSOR Y LA PARTE INTERIOR DE ESCALERA PARA OCULTAR EL INTERIOR DEL TRASDOSADO DE CARTON- YESO. SEGÚN INDICACIONES DE LA D.F.						
	Pared	2	1,40	3,50	9,80	
	Techo	1	1,40	1,24	1,74	
					11,54	53,21 614,04
010407	m2 REVESTIMIENTO DE MADERA ARCE O HAYA NATURAL EN PAREDES P1 REVESTIMIENTO DE PAREDES, DEFINIDO SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA DE PROYECTO COMO P1, A BASE DE TRASDÓS FORMADO POR RASTREL DE MADERA, AISLAMIENTO DE LANA DE ROCA MINERAL DE 30 MM Y BAJA DENSIDAD (40-60 KG/M3) Y PLACA TIPO WOOD LAY-IN DE ARMSTRONG, O SIMILAR, COLOR ARCE O HAYA NATURAL DE DIMENSIONES 1200x300 MM, PERFORACION RV0505 CON VELO ACUSTICO NEGRO ADHERIDO. JUNTAS ENTRE PANELES NO SUPERIORES A 6 MM. INCLUSO PIEZA DE REMATE DE BORDE EN MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL. TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.					
		1	7,91	2,40	18,98	
		1	0,69	2,40	1,66	
		1	1,23	2,40	2,95	
		1	1,07	2,40	2,57	
		1	0,87	2,40	2,09	
		1	1,38	2,40	3,31	
		1	0,80	2,40	1,92	
		1	0,86	2,40	2,06	
					35,54	185,33 6586,63
010408	m2 REVESTIMIENTO DE MADERA ARCE O HAYA NATURAL EN PAREDES P2 REVESTIMIENTO DE PAREDES, DEFINIDO SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA DE PROYECTO COMO P2, A BASE DE TRASDÓS FORMADO POR RASTREL DE MADERA Y PLACA TIPO WOOD LAY-IN DE ARMSTRONG, O SIMILAR, COLOR ARCE O HAYA NATURAL DE DIMENSIONES 1200x300 MM, LISO, SIN VELO ACUSTICO. JUNTAS ENTRE PANELES NO SUPERIORES A 6 MM. INCLUSO PIEZA DE REMATE DE BORDE EN MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL, INCLUSO ZÓCALO INFERIOR EN PIEDRA NATURAL DE MÁRMOL TRAVERTINO SIMILAR AL EXISTENTE. TODO ELLO SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.					
		1	3,14	2,40	7,54	143,87 1084,78
010409	m2 REVESTIMIENTO ACÚSTICO-DECORATIVO PANEL ACOLCHADO EN PAREDES P3 REVESTIMIENTO DE PARED, DEFINIDO SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA COMO P3, FORMADO POR UN PANEL DE TELA ACÚSTICA EXTERIOR TENSADA, VIBRASTO 30 DE TEXAA O SIMILAR, EN COLOR GRIS OSCURO O NEGRO DE REACCIÓN AL FUEGO Bsl0, CON UNA CAPA INTERMEDIA QUE ASEGURE LA OPACIDAD DE LA TELA Y UNA CAPA INTERIOR ABSORBENTE DE 25 MM DE LANA DE FIBRA VEGETAL O TEXTILES RECICLADOS, CON ESTRUCTURA INTERNA Y SISTEMA DE FIJACIÓN A PARED. EL MONTAJE SE REALIZARA SEGÚN LAS INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE Y SE DESCONTARA LA SUPERFICIE EN LA QUE SE EMBUTIRA LA PANTALLA DE TELEVISIÓN					
		1	8,80	2,00	17,60	149,00 2622,40
TOTAL 0104						15735,01

01. 05 Carpintería



Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010501	ml RODAPIÉ DE MADERA MACIZA RODAPIÉ DE MADERA MACIZA DE ARCE O HAYA NATURAL DE SECCIÓN RECTANGULAR 100x10 MM, EN DEPENDENCIAS INTERIORES, INSTALADO Y TRATADO. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	1	6,00			6,00	6,52	39,12
010502	UD TRASLADO PUERTA ALMACEN TRASLADO DE PUERTA DE ALMACÉN POR DERRIBO DE PARTE DEL TABIQUE, APERTURA DE NUEVO HUECO Y NUEVA COLOCACION DE LA MISMA. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	1				1,00	560,00	560,00
010503	UD PUERTA DE MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL, FORMADA POR MARCO DE 70x30 MM PARA BARNIZAR, HOJA PARA PUERTA DE PASO CIEGA DE 1000x2030x40 MM, BARNIZADA O LACADA EN FABRICA O TALLER, FORMADA POR ARMAZÓN DE AGLOMERADO, TRILLAJE DE MADERA Y TABLERO CONTRACHAPADO ACABADO EN ARCE O HAYA NATURAL, PICAPORTE ESTÁNDAR DE 60 O 70 MM DE ACERO EN COLOR NATURAL MATE, INCLUSO ASIENTO Y COLOCACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA	1				1,00	1020,00	1020,00
TOTAL 0105								1619,12

01. 06 Electricidad y alumbrado

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010601	ud RADIADOR ELECTRICO DE ACERO 1.000 W RADIADORES PLANOS DE ACERO DE ALTA RESISTENCIA, DEL MÍNIMO ESPESOR (ANCHURA DESDE LA PARED DE 7- 8 CM) MODELO SMART PRO DE LA MARCA CLIMASTAR, O SIMILAR, EN COLOR NEGRO, RAL A DEFINIR POR LA D.F., EN EL FORMATO DE 50x50 CM Y POTENCIA DE 1000 W. INCLUSO CONEXIÓN ELÉCTRICA DE LOS APARATOS MODIFICANDO LOS ACTUALES ENCHUFES Y SU UBICACIÓN, INSTALADO SOBRE PARED, RADIACIÓN CONTROLADA POR TERMOSTATO INCORPORADO	5				5,00	549,71	2748,55
010604	ud EMERGENCIA LEODE 200LM EMERGENCIA NO PERMANENTE LED, 200 LÚMENES EN EMERGENCIA, 100 LÚMENES EN PRESENCIA DE RED, 1 HORA DE AUTONOMÍA, MODELO IZAR N30 DE DAISALUX O SIMILAR, EN ACABADO COLOR NEGRO, INCLUSO ACCESORIOS, CONJUNTO ÓPTICO, SISTEMA ELECTRÓNICO Y BATERIAS, Y P.P. FIJACIÓN ENRASADA EN TECHO, CONEXIÓN Y COLOCACIÓN. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	4				4,00	81,59	326,36
010606	ud PUNTO LUZ EMPOTRADO PARA EMERGENCIAS PUNTO DE LUZ DE ALUMBRADO DE EMERGENCIA, EMPOTRADO, INSTALADO CON CONDUCTOR FLEXIBLE DE COBRE DE 1,5 MM2 Y AISLAMIENTO ESO7Z1-K (AS), BAJO TUBO DE PVC CORRUGADO FLEXIBLE Ø16 MM./GP5, INCLUSO P.P. CAJAS DE REGISTRO Y DERIVACIÓN, CONEXIONES Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUÍDA SEGÚN REBT. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA	4				4,00	23,57	94,28
010607	ud CABLEADO Y CONEXIONADO REGULACIÓN LUMINARIAS							



	CABLEADO Y CONEXIONADO MEDIANTE CABLE BUS DALI DE 2X1,5 MM2, RZ1-K(AS), PARA INTERCONEXIÓN DE LUMINARIAS Y ACTUADORES CON PROTOCOLO DALI, INCLUYENDO CANALIZACIÓN BAJO TUBO PVC FLEXIBLE DE DIÁMETRO 16 MM/GP5, ACCESORIOS, FIJACIÓN, CONEXIÓN, COLOCACIÓN, PROGRAMACIÓN Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA	1	1,00	848,61	848,61
010608	ud PUNTO LUZ SENCILLO MÚLTIPLE PUNTO DE LUZ SENCILLO MÚLTIPLE (HASTA 3 PUNTOS ACCIONADOS CON UN MISMO INTERRUPTOR) REALIZADO EN TUBO PVC CORRUGADO M 20/GP5 Y CONDUCTOR DE COBRE UNIPOLAR AISLADOS PARA UNA TENSIÓN NOMINAL DE 750V Y SECCIÓN 1,5 MM2 (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDAS CAJAS REGISTRO, CAJA MECANISMO UNIVERSAL CON TORNILLO, INTERRUPTOR UNIPOLAR JUNG-501 U CON TECLA JUNG-LS 990, MARCO RESPECTIVO Y CASQUILLO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	4	4,00	40,43	161,72
010609	ud PUNTO LUZ CONMUTADO SENCILLO PUNTO DE LUZ CONMUTADO SENCILLO REALIZADO EN TU O PVC CORRUGADO M 20/GP5 Y CONDUCTOR DE COBRE UNIPOLAR AISLADOS PARA UNA TENSIÓN NOMINAL DE 750 V Y SECCIÓN 1,5 MM2 (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO CAJA REGISTRO, CAJA MECANISMO UNIVERSAL CON TORNILLO, MECANISMO CONMUTADOR JUNG-506 U CON TECLA JUNG-LS 990, MARCO RESPECTIVO Y CASQUILLO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	2	2,00	51,40	102,80
010610	ud PUNTO LUZ CONMUTADO MÚLTIPLE PUNTO DE LUZ CONMUTADO SENCILLO MÚLTIPLE (HASTA 3 PUNTOS ACCIONADOS CON 2 CONMUTADORES), REALIZADO EN TUBO PVC CORRUGADO M 20/GP5 Y CONDUCTOS DE COBRE UNIPOLAR AISLADOS PARA UNA TENSIÓN NOMINAL DE 750V Y SECCIÓN 1,5 MM2 (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDA CAJA TORNILLO, CONMUTADORES JUNG-506 U CON TECLA JUNG-LS 990, MARCO RESPECTIVO Y CASQUILLO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	1	1,00	68,60	68,60
010611	ud BASE ENCHUFE BASE ENCHUFE CON TOMA DE TIERRA LATERAL REALIZADO EN TUBO PVC CORRUGADO M 20/GP5 Y CONDUCTOR DE COBRE UNIPOLAR, AISLADOS PARA UNA TENSIÓN NOMINAL DE 750 V Y SECCIÓN 2,5 MM2, (ACTIVO, NEUTRO Y PROTECCIÓN), INCLUIDO CAJA DE REGISTRO, CAJA MECANISMO UNIVERSAL CON TORNILLO, BASE ENCHUFE 10/16 A (II+ T.T.), SISTEMA "SCHUKO" DE JUNG-LS 521, ASÍ COMO MARCO RESPECTIVO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	12	12,00	30,33	363,96
010612	ud TOMATELÉFONO				



	TOMA PARA TELÉFONO, REALIZADA CON CANALIZACIÓN DE PVC CORRUGADO M 20/GP5, INCLUIDO GUÍA DE ALAMBRE GALVANIZADO, CAJA DE REGISTRO, CAJA MECANISMO UNIVERSAL CON TORNILLO, TOMA TELÉFONO JUNG-UAE 4 UPO, PLACA PARA TOMA JUNG-LS 969-1UA, ASÍ COMO MARCO RESPECTIVO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	2	2,00	27,03	54,06
010613	ud TOMA TV TOMA PARA TELEVISIÓN REALIZADA CON CANALIZACIÓN DE PVC CORRUGADO M 20/GP5, INCLUYENDO GUÍA DE ALAMBRE GALVANIZADO, CAJA DE REGISTRO, CAJA DE MECANISMO UNIVERSAL CON TORNILLO, TOMA DE TELEVISIÓN JUNG-5231, PLACA PARA TOMA JUNG-LS 990 TV, ASÍ COMO MARCO RESPECTIVO, TOTALMENTE MONTADO E INSTALADO. COLOR SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	2	2,00	26,93	53,86
010614	ud TUBO LED EN FOSEADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO LED DE 14 W A 20 W, DE 120 A 150 CM DE LONGITUD EN FOSEADO, COMPUESTA POR TUBO LED DE DISEÑO MINIMALISTA CON FLUJO LUMÍNICO DE 1200 LM, TEMPERATURA DE COLOR 3000 K, ÍNDICE DE REPRODUCCIÓN DE COLOR MAYOR A 80, CONECTORES QUE IMPIDAN LA FORMACIÓN DE PUNTOS NEGROS ENTRE UNIDADES CREANDO UNA LÍNEA DE LUZ CONTINUA, SISTEMA LINEAL INTERCONECTABLE, INCLUSO CARCASA DE ALUMINO PINTADA EN NEGRO, DIFUSORES Y UNA LÍNEA DE ALIMENTACION CONTINUA PARA TODAS LAS UNIDADES HASTA INTERRUPTOR. TERMINADO Y FUNCIONANDO	19	19,00	38,00	722,00
010615	ud NUEVAS LÍNEAS ELÉCTRICAS NUEVAS LÍNEAS ELÉCTRICAS PARA LA ILUMINACIÓN PROYECTADA, DESDE CAJAS DE REGISTRO HASTA INTERRUPTORES EN ZONA DE ACCESO. TERMINADO Y FUNCIONANDO	1	1,00	560,00	560,00
010616	m TIRA LED SIN TRANSFORMADOR TIRA DE LED CONECTADA A LA CORRIENTE DE 220 V, SIN TRANSFORMADORES, INCLUSO PERFIL DE ALUMINIO Y DIFUSOR, CON UNA ANCHURA MÁXIMA DE 15 MM Y FONDO MÁXIMO DE 8 MM, DE LA CASA LUZ NEGRA O SIMILAR, EMBUTIDAS EN LAS JUNTAS DEL TECHO, CON REPRODUCCIÓN CROMÁTICA 0,8 Y TEMPERATURA DE COLOR 3.000 KELVIN (830), GARANTIZANDO UNA ILUMINANCIA MAYOR DE 200 LUX EN CADA PUESTO DE TRABAJO. SEGÚN DOCUMENTACIÓN DE PROYECTO Y DEFINICIÓN DE LA D.F.	2 1 1	3,60 4,80 6,00	7,20 4,80 6,00	
			18,00	50,00	900,00
010617	U CARRIL ELECTRIFICADO PARA FOCOS EN ZONA DE PONENTES SISTEMA DE CARRIL TRIFÁSICO DE TRES ENCENDIDOS MEDIANTE PERFIL DE ALUMINIO ACABADO EN COLOR NEGRO DE 3,00 M DE LONGITUD CON 4 CONDUCTORES ELÉCTRICOS Y 3 FOCOS A DEFINIR POR LA D.F.. INCLUSO MONTAJE, ACCESORIOS, CONECTORES DE EMPALME Y ALIMENTADORES. CADA LUMINARI				



1 1,00 700,00 700,00

TOTAL 0106

7704,80

01. 07 Protección contra incendios

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010701	ud DETECTOR ÓPTICO DE HUMOS MFXI-OPT SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DETECTOR MICROPROCESADO DE HUMOS PARA CONEXIÓN A SISTEMAS CONVENCIONALES, TIPO ÓPTICO, CON CÁMARA ÓPTICA OSCURA, FABRICADO EN ABS PIRORRETARDANTE, EQUIPADO CON LED DE ESTADO DE ALTO BRILLO, DISPONE DE PRUEBA REMOTA MEDIANTE MANDO A DISTANCIA PARA REALIZAR UN TEST DE FUNCIONAMIENTO LOCAL, NIVEL DE SENSIBILIDAD AJUSTABLE, CONSULTA DE NIVEL DE ENSUCIAMIENTO, ASIGNACIÓN DE PERIODOS DE MANTENIMIENTO Y ASIGNACIÓN DE DIRECCIÓN DE RECONOCIMIENTO MEDIANTE MANDO REMOTO, CON BASE B401R INTERCAMBIABLE CON EL RESTO DE DETECTORES CONVECCIONALES. CONFORME AL REGLAMENTO (UE) Nº305/2011 DEL PARLAMENTO EUROPEO RELATIVO A LOS PRODUCTOS DE CONSTRUCCIÓN. TOTALMENTE INSTALADO Y FUNCIONANDO SEGÚN PLANOS Y PLIEGO DE CONDICIONES	1				1,00	89,58	89,58
010702	m CIRCUITO ANALÓGICO PARA DETECCIÓN AUTOMÁTICA DE INCENDIOS CIRCUITO PARA INSTALACIONES DE DETECCIÓN AUTOMÁTICA DE INCENDIOS, REALIZADO CON TUBO DE PVC RÍGIDO DE PRESIÓN DE D=16 MM Y PAR TRENZADO APANTALLADO DE 2x15 MM2 DE SECCIÓN PARA SISTEMAS ANALÓGICOS, INCLUSO P./P. DE CAJAS DE REGISTRO Y REGLETAS DE CONEXIÓN.	1	25,00			25,00	15,09	377,25
010703	ud MODULO ANALÓGICO PARA MANIOBRAS DE ACTIVACIÓN/DESACTIVACIÓN MÓDULO DE CONTROL DIRECCIONABLE PARA PODER REALIZAR LAS MANIOBRAS DE ACTIVACIÓN/DESACTIVACIÓN A TRAVÉS DEL LAZO DE COMUNICACIONES EN SISTEMAS QUE TRABAJEN CON TENSIONES DE 240 VCA, MEDIANTE UN CONTACTO LIBRE DE TENSÓN NA/NC INDEPENDIENTE. INCLUSO CIRCUITO AISLADOR DE CORTOCIRCUITO DE LAZO, LED PARA INDICACIÓN DEL ESTADO DEL MÓDULO Y SELECTOR DE DIRECCIÓN DECÁDICO (01-159) SEGÚN CTE/DB-SI 4	1				1,00	108,43	108,43
010704	UD EXTINTOR POLVO ABC DE 6 KG SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EXTINTOR DE POLVO ABC CON EFICACIA 21A-113B PARA EXTINCIÓN DE FUEGO DE MATERIAS SÓLIDAS, LÍQUIDAS, PRODUCTOS GASEOSOS E INCENDIOS DE EQUIPOS ELÉCTRICOS, DE 6 KG. DE AGENTE EXTINTOR CON SOPORTE, MANÓMETRO Y BOQUILLA CON DIFUSOR SEGÚN NORMA UNE-23110, TOTALMENTE INSTALADO SEGÚN CTE/DB-SI 4. CERTIFICADO POR AENOR	1				1,00	55,00	55,00
010705	UD SEÑALIZACIÓN EVACUACIÓN PCI PLACA DE SEÑALIZACIÓN DE EQUIPOS CONTRA INCENDIOS, DE ALUMINIO	1				1,00	55,00	55,00



FOTOLUMINISCENTE, DE 210X210 MM.
INCLUSO ELEMENTOS DE FUACIÓN

3 3,00 14,00 42,00

TOTAL 0107

672,26

01. 08 Pintura y varios

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
010801	m2 PINTURA PLÁSTICA LISA EN PARAMENTOS HORIZONTALES PINTURA PLÁSTICA LISA EN PARAMENTOS HORIZONTALES, LAVABLE, DOS MANOS, CON UNA REACCIÓN AL FUEGO Bs1d0, S/CTE-DB-SI, INCLUSO LIJADO Y EMPLASTECIDO. MEDIDA LA SUPERFICIE REALIZADA	1	21,20	0,35		7,42	10,37	76,95
010802	m2 PINTURA PLÁSTICA LISA EN PARAMENTOS VERTICALES PINTURA PLÁSTICA LISA EN PARAMENTOS VERTICALES, LAVABLE, DOS MANOS, CON UNA REACCIÓN AL FUEGO Bs1d0, S/CTE-DB-SI, INCLUSO LIJADO Y EMPLASTECIDO. MEDIDA LA SUPERFICIE REALIZADA.	2 2 1	8,85 8,25 45,00	0,60 0,60		10,62 9,90 45,00		65,52
							10,37	679,44
010803	m2 ESTOR VERTICAL ENROLLABLE ACÚSTICO SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTOR ENROLLABLE DE DOBLE CORTINA CON TEJIDO DECORATIVO CON ATENUACIÓN ACÚSTICA Y OPACO CON TEJIDO DE FIBRA DE VIDRIO RECUBIERTO TIPO ACOUSTIC 50 DE MERMET O SIMILAR, EN COLOR NEGRO O GRIS, A DEFINIR POR LA D.F., CON ACCIONAMIENTO A CADENA Y SOPORTE OCULTO EN EL FOSEADO DEL TECHO, CON ABSORCIÓN ACÚSTICA IGUAL O SUPERIOR A 0,50 Y CON UNA REACCIÓN AL FUEGO C-S3,D0, S/CTE-DB-SI. DENOMINADO EN PROYECTO COMO P4	3 4	1,30 0,65			3,90 2,60		6,50
							424,31	2758,02
010804	u PROLONGACIÓN DE INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN AMPLIACIÓN DE CONDUCTO DE EXTRACCIÓN DE AIRE EXISTENTE DE 27x12 CM, INCLUSO UNIÓN A LOS CONDUCTOS ACTUALES, Y P.P. DE MEDIOS AUXILIARES Y 4 REJILLAS DE EXTRACCIÓN						1,00	350,24
								350,24
010805	u TRATAMIENTO FLAMEADO SOBRE MÁRMOL DE SUELO TRATAMIENTO DE FLAMEADO (SEGÚN NORMA UNE EN 12670:2003) Y TRATAMIENTO SUPERFICIAL HIDRÓFUGO DE LOSAS DE MÁRMOL. TRAVERTINO EXISTENTE EN ACCESO A SALA DE PRENSA						1,00	300,00
								300,00
010806	PA PREVISIÓN ECONÓMICA PREVISIÓN ECONÓMICA A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS VARIOS. PRESUPUESTAR 3000 €. ESTA PARTIDA NO PUEDE MODIFICARSE A LA BAJA	1					1,00	3000,00
								3000,00
TOTAL 0108								7164,65

01. 09 Urbanización exterior



	ENTRE PERFILES 5 MM,, ACABADO SUPERFICIAL CON RIZOS DE VINILO ENTRELAZADOS DE COLOR A ELEGIR POR LA D.F., ESPESOR TOTAL 17 MM, USO INTERIOR Y EXTERIOR, ENROLLABLE	1	1,00	480,00	480,00
010907	ud MODIFICACIÓN DE ARQUETA EXISTENTE NUEVO MARCO Y TAPA DE REGISTRO PARA ARQUETA DE ELECTRICIDAD REGISTRABLE EXISTENTE DE DIMENSIONES A DEFINIR POR LA D.F., CON UN TRATAMIENTO SUPERFICIAL PETREO SIMILAR AL PAVIMENTO EXISTEN TE. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA. SEGÚN INDICACIONES DE LA D.F		1,00	200,00	200,00
010908	ud SOLADO DE PIEDRA DE GRANITO EN ACCESO EXTERIOR SOLADO DE LOSA DE PIEDRA DE GRANITO NATURAL GRIS OSCURO PARA FORMACION DE PENDIENTE, DE ESPESOR VARIABLE Y UNA MEDIA DE 6 CM. Y ANCHURA 1,40 M., Y TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE RUGOSIDAD CLASE R3 Y LOSA DE PIEDRA SIMILAR Y SIN PENDIENTE EN ZONA DE PUERTA, 120 X90 CM., A MODO DE FELPUDO, EN EL ACCESO EXTERIOR, COLOCA SEGÚN INDICACIONES DE LA D.F	1	1,00	1200,00	1200,00
TOTAL 0109					4458,99
TOTAL 01					56370,12

LOTE 1 – Obras de adecuación:

Presupuesto de ejecución material	56.370,12 €
13% Gastos generales	7.328,12 €
6% Beneficio industrial	<u>3.382,21 €</u>
Presupuesto base de licitación sin IVA	67.080,45 €
21 % de IVA	<u>14.086,89 €</u>

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 81.167,34 €

Ochenta y un mil ciento sesenta y siete euros con treinta y cuatro céntimos.



LOTE 2 – INSTALACIONES AUDIOVISUALES

02.01 Sistema de delegados

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
020101	u UNIDAD DE CONTROL UNIDAD DE CONTROL MODELO DCN-CCU2 DE BOSCH, O SIMILAR, INCLUSO UNIDADES ALÁMBICAS E INALÁMBRICAS					1,00	3572,95	3572,95
020102	u MICRÓFONO CONECTABLE FLEXIBLE MICRÓFONO CONECTABLE FLEXIBLE MODELO DCN-MICL DE 31 CM DE BOSCH, O SIMILAR, EN PUESTOS DE PRENSA Y PONENTES.					37,00	150,29	5560,73
020103	u INTERFACE INTERFACE MODELO DCN-DDI DE BOSCH, O SIMILAR, PARA DOS PUESTOS DE UNIDADES DE EMPOTRAR DCN					20,00	413,41	8268,20
020104	u SELECTOR SELECTOR DE CANALES PARA TRADUCCIÓN MODELO DCN-FCS DE BOSCH, O SIMILAR, INCLUSO DISPLAY ILUMINADO					37,00	344,44	12744,28
020105	u AURICULARES AURICULARES PARA RECEPTOR DE TRADUCCIÓN MODELO LBB 3443/00 DE BOSCH, O SIMILAR					37,00	14,24	526,88
020106	u PANEL PARA CONTROL DE MICRÓFONO PANEL PARA CONTROL DE MICRÓFONO MODELO DCN-FMICB DE BOSCH, O SIMILAR, EN COLOR GRIS CLARO.					37,00	95,81	3544,97
020107	u PUPITRE PARA INTÉRPRETE DE TRADUCCIÓN PUPITRE PARA INTÉRPRETE DE TRADUCCIÓN MODELO DCN-IDESK-D INTEGRUS DE BOSCH, O SIMILAR.					1,00	1698,23	1698,23
020108	u AURICULAR PARA INTÉRPRETE AURICULAR PARA INTÉRPRETE MODELO HDP-HQDE BOSCH, O SIMILAR					1,00	109,16	109,16
020109	u CABLEADO CABLEADO PARA LÍNEAS DE SISTEMA DE DELEGADOS BUS DCN					1,00	950,00	950,00
020110	u MANO DE OBRA MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN Y PUESTA A PUNTO DEL SISTEMA DE DELEGADOS COMPLETO					1,00	1500,00	1500,00
TOTAL 0201								38475,40

02.02 Equipamiento de sonido

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
020201	u ALTAVOZ ALTAVOZ MODELO CONTROL 1 PRO DE JBL, O SIMILAR, DE 150 w					8,00	162,00	1296,00
020202	u AMPLIFICADOR MULTICANAL DE ALTO RENDIMIENTO AMPLIFICADOR MULTICANAL DEL ALTO RENDIMIENTO MODELO EGPA4-150 DE ECLER, O SIMILAR.					1,00	520,30	520,30
020203	u AMPLIFICADOR STEREO DE ALTO RENDIMIENTO AMPLIFICADOR STEREO DEL ALTO RENDIMIENTO MODELO eGPA2-150 DE ECLER, O SIMILAR							



			1,00	362,00	362,00
020204	m LÍNEA DE AUDIO AK-2K LÍNEA DE AUDIO AK-2K, DE ESTRADO HASTA ATRIL				
			100,00	18,70	1870,00
020205	u MATERIAL ACCESORIO MATERIAL ACCESORIO PARA LA INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO DE SONIDO				
			1,00	181,70	181,70
020106	u MANO DE OBRA MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN Y PUESTA A PUNTO DEL EQUIPAMIENTO DE SONIDO COMPLETO.				
			1,00	2000,00	2000,00
TOTAL 0202					6230,00

02.03 Equipamiento de vídeo

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
020301	u TELEVISOR TV 82" SERIE 7000 HDR1000/2600Hz DE PANASONIC, O SIMILAR							
						1,00	3060,00	3060,00
020302	u SOPORTE DE PARED SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR EMPOTRADO.							
						1,00	325,00	325,00
020303	u DISTRIBUIDOR HDMI 1E/4S DISTRIBUIDOR HDMI 1E/4S MODELO VEO- SPH44 DE ECLER, O SIMILAR							
						1,00	299,00	299,00
020304	u DISTRIBUIDOR FDMI 1E/2S DISTRIBUIDOR HDMI 1E/2S MODELO VEO- SPH42 DE ECLER, O SIMILAR							
						1,00	119,00	119,00
020305	u SELECTOR HDMI DISTRIBUIDOR HDMI MODELO AW-HS50 DE PANASONIC (MISMO MODELO AL EXISTENTE).							
						1,00	3607,00	3607,00
020306	u LÍNEA DE VIDEO A DIGITALIZACIÓN LÍNEA DE VIDEO A DIGITALIZACIÓN.							
						200,00	10,25	2050,00
020307	u LÍNEA DE HDMI A PONENTES LÍNEA DE HDMI A PONENTES.							
						25,00	32,00	800,00
020308	u CÁMARA DE VIDEO UBICACIÓN DE CÁMARA SONY EN SALA DE Prensa, INCLUSO LÍNEA DE CONTROL							
						1,00	3300,00	3300,00
020309	u MANO DE OBRA MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN Y PUESTA A PUNTO DEL EQUIPAMIENTO DE VIDEO COMPLETO ESTA PARTIDA NO PUEDE MODIFICARSE A LA BAJA							
						1,00	450,00	450,00
TOTAL 0203					14010,00			

TOTAL 02

58715,40

LOTE 2 – Instalaciones audiovisuales:

Presupuesto de ejecución material 58.715,40 €

21 % de IVA 12.330,23 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 71.045,63 €

Setenta y un mil cuarenta y cinco euros con sesenta y tres céntimos.



LOTE 3 – MOBILIARIO

Código	Resumen	Uds	Longitud	Anchura	Altura	Cantidad	Precio	IMPORTE
0301	u BUTACA CON PUPITRE ABATIBLE Y CAJEADO PARA INSTALACIONES SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BUTACA DE MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL, MODELO "HATOR" DE LA MARCA ASCENDER O SIMILAR, CON PUPITRE ABATIBLE EN LA PARTE TRASERA DEL RESPALDO, MECANIZADA, INCLUSO CAJEADOS Y PASOS DE ACOMETIDAS PARA CABLES PARA POSTERIOR INSTALACIÓN DE MICRÓFONO, TOMA DE CORRIENTE, TOMA DE GRABADORA Y TRADUCCIÓN, CON ASIENTOS TAPIZADOS EN POLIESTER QUE CUMPLA LOS ENSAYOS UNE-EN 12021-1 (CIGARRILLO) Y UNE-EN 12021 -2 (CERILLA). COLOR A DEFINIR POR LA D.F					26,00	570,00	14820,00
0302	u BUTACA SIN PUPITRE NI CAJEADO PARA INSTALACIONES SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BUTACA DE MADERA DE ARCE O HAYA NATURAL, MODELO "HATOR" DE LA MARCA ASCENDER O SIMILAR, SIN PUPITRE ABATIBLE NI MECANIZACIÓN NI CAJEADOS EN LA PARTE POSTERIOR DEL RESPALDO, CON ASIENTOS TAPIZADOS EN POLIESTER QUE CUMPLA LOS ENSAYOS UNE-EN 12021-1 (CIGARRILLO) Y UNE-EN 12021-2 (CERILLA). COLOR A DEFINIR POR LA D.F.					9,00	396,00	3564,00
0303	u MESA PUPITRE 1ª FILA SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BLOQUE DE 9 UDS DE PUPITRES ABATIBLES DE ACABADO DE MADERA Y ESTRUCTURA INTERIOR DE ACERO, REALIZADO SEGUN MEDIDAS IN SITU, SIMILAR A LA IMAGEN DEFINIDA EN PROYECTO, CON (AJEADOS, MECANIZADOS PARA ACCESO A ACOMETIDAS. COLOR SIMILAR A LAS MADERAS DE LAS BUTACAS, INCLUSO ANCLAJE ANCLAJE, ACABADOS SUPERFICIALES Y COLOCACION, TOTALMENTE TERMINADO					1,00	6440,00	6440,00
0304	u MESA PONENTES SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESA PARA PONENTES PREPARADA PARA LA INSTALACIÓN DE MICRÓFONOS, TOMAS DE CORRIENTE, TOMAS DE GRABADORAS Y TRADUCCIÓN, ETC., DE MEDIDAS 2,00x0,50x0,75 M, CON POSIBILIDAD DE ALARGAMIENTO LATERAL CON OTRO MÓDULO DE 0,60x0,50x0,70 M, CONSTRUIDA CON ARMAZÓN METÁLICO Y REVESTIDA EN TABLERO CONTRACHAPADO EN COLOR A DEFINIR POR LA D.F., INCLUSO MARCA COMUNICACIONAL DE LAS JJGG DE ÁLAVA FRESADA EN RELIEVE EN EL TABLERO FRONTAL					1,00	1370,00	1370,00
0305	u ATRIL PARA PONENTES SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ATRIL CONSTRUIDO EN PERFILERÍA METÁLICA, DISEÑO MINIMALISTA, CON BASE PARA APOYO DE ORDENADOR Y DOCUMENTOS DE 50x40x2,5 CM, DISPOSITIVO DE REGULACIÓN DE ALTURA Y PREPARADO PARA LA INSTALACIÓN DE MICRÓFONO, LUMINARIA, TOMA DE CORRIENTE, TOMA DE USB, ETC. Y COLOR A DEFINIR POR LA D.F					1,00	780,00	780,00
0306	u PA. PREVISION ECONOMICA PREVISION ECONOMICA A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS VARIOS RELACIONADOS CON EL MOBILIARIO. PRESUPUESTAR 2.000,00 €							



ESTA PARTIDA NO PUEDE MODIFICARSE A LA BAJA

1,00 2000,00 2000,00

0307 u ROTULACION INDICATIVA DE LAS
FUNCIONES DE LA SALA
ROTULACION DE EXTERIOR E INTERIOR DE LAS
FUNCIONES DE LA SALA, CON EL LOGOTIPO
DE J.J.G.G. DE ALAVA, SEGUN DISEÑO Y
TEXTO INDICADO POR D.F.

1,00 1000,00 1000,00

TOTAL 03

29974,00

LOTE 3 – Mobiliario:

Presupuesto de ejecución material 29.974,00 €

21 % de IVA 6.294,54 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 36.268,54 €

Treinta y seis mil doscientos sesenta y ocho euros con cincuenta y cuatro céntimos.



PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN POR LOTES:

01	LOTE 1 - OBRAS DE ADECUACIÓN	56.370,12
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	56.370,12
	13,00 % Gastos generales	7.328,12
	6,00 % Beneficio industrial	3.382,21
	Suma.....	10.710,33
	PRESUPUESTO BASE LOTE 1	67.080,45
02	LOTE 2 - INSTALACIONES AUDIOVISUALES	58.715,40
	PRESUPUESTO BASE LOTE 2	58.715,40
03	LOTE 3 • MOBILIARIO	29.974,00
	PRESUPUESTO BASE LOTE 3	29.974,00
	Suma.....	155.769,85
	21% IVA	32.711,66
	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	188.481,51

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS.

Vitoria-Gasteiz, 1 de julio de 2019